各  位                                      平成 27年 9月 1日

                                   会 社 名  株式会社ピーエイ

     代 表 者 代表取締役社長 加藤博敏

              （東証第二部・コード番号 4766）

        問合せ先  管理部長  阿部良一

          （TEL 03-5803-6318）

「ベトナム・日本経済交流フォーラム」開設のお知らせ

当社は Vietnam Economic Times社が提供する、「VeEconomy」（http://vneconomy.vn/）内に、この度「ベ

トナム・日本経済交流フォーラム」（http://vneconomy.vn/dien-dan-kinh-te-viet-nhat.html）を開設し

た事を下記の通りお知らせいたします。

                       記

1.開設の目的

当社は、地域活性化を人材事業から支える目的で、東日本エリアにおいて無料求人情報誌「ジョブポス

ト」、編集発行及びスマートフォン向けインターネットサイト「ジョブポストWEB」の人材メディアと人

材紹介派遣サービス他、地域活性化に資する事業を展開しております。

その中で、昨今は大企業のみならず中小企業の海外進出が顕著になって参りました。特にチャイ

ナプラスワンで中国リスクに対応する形で、ベトナムが急速に注目を浴びており、弊社は日本企業

のベトナム市場のへの進出やマーケティング強化に貢献策として、2014 年 8 月よりベトナムアッパ

ー層からの絶大な支持を得ているベトナム最大の経済メディアグループ Vietnam Economic Times社

との提携を開始致しました。

 更に、それを強化すべく本日 2015 年 9 月 1 日より、Vietnam Economic Times 社の運営する、

「 VeEconomy 」（ http://vneconomy.vn/ ） 内 に 「 ベ ト ナ ム ・ 日 本 経 済 交 流 フ ォ ー ラ ム 」

（http://vneconomy.vn/dien-dan-kinh-te-viet-nhat.html）を開設いたしました。

この「ベトナム・日本経済交流フォーラム」は弊社の子会社、関連会社であり、ベトナム現地法人

である PA Vietnam Consulting Co., Ltd.及び PA Vietnam Advertisement Co., Ltd.が専売権を持

つ形で編集、販売される事となっており、日本企業のサービス、取り組みを現地の日本人スタッフ

とベトナム人スタッフの手で、より的確に、魅力的に伝える事で、ベトナムに進出する日本企業を

強く応援していく所存です。

2.今後の見通し

上記、開設による業績への影響は軽微であります。

             以上

http://vneconomy.vn/
http://vneconomy.vn/dien-dan-kinh-te-viet-nhat.html
http://vneconomy.vn/
http://vneconomy.vn/dien-dan-kinh-te-viet-nhat.html